
Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 
 

Otázka: 
v rámci zadávacích podmínek máte uvedeno: 
 
doklad o tom, že je odborně způsobilý. Jako doklad odborné způsobilosti může sloužit například: 
Certifikát CAC I. až III. stupně.  
 
Ze stránek České asociace úklidu a čištění, která vydává certifikáty CAC I. až III. stupně vyplývá, že 
pouze členové, kterých je ke dni 03.02.2025 179, tohoto cechu mohou být certifikováni pouze 
členové České asociace úklidu a čištění. 
 
Výše uvedený postup je v rozporu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to 
předně se zásadou transparentnosti a rovného zacházení, kdy zadavatel zvýhodňuje členy České 
asociace úklidu a čištění, kdy živnostenské oprávnění pro výkon úklidových služeb je živností volnou a 
není proto potřeba se hlásit do jakékoliv cechu případně odborné organizace, jako jsou např. 
advokáti, autorizované osoby podle stavebního zákona, apod... 
 
Na základě výše uvedeného, žádáme o změnu zadávacích podmínek odstraněním uvedeného textu. 
 

 

Odpověď: 
V zadávací dokumentaci je uvedeno v bodě 5.2. pod písmenem c): 

„Jako doklad odborné způsobilosti může sloužit například: 
Certifikát CAC I. až III. stupně. 
Certifikát ISO 9000 – 2000. 

Zdůrazňuji slovo například, tedy certifikát CAC je jen jednou z možných variant nikoliv 
nutnou. 

Další uvedenou možností je Certifikát ISO 9000-2000, který není vázán na žádnou asociaci. 

Textace však dává prostor pro uvedení jiných vhodných dokladů odborné způsobilosti 
v Zadávací dokumentaci nevyjmenovaných. 

 
 


		2025-02-04T09:19:08+0100
	Mgr. Jaroslava Eislerová




